

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 16-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. spalio 18 d. Nr. P-9
Marijampolė

Posėdis vyko 2024 m. spalio 17 d., Vytauto g. 28, I a. salėje, Marijampolėje.

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 11.40 val.

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė.

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas):

Kęstutis Bagdavičius, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Tadas Prajara, Bronislavas Polita, Bernardinas Petras Vainius. Mantas Varaška dalyvavo, prisijungęs nuotoliniu būdu.

Nedalyvavo: Kolegijos nariai: Žilvinas Gelgota, Giedrius Pulokas, Giedrė Karsokienė, Nerijus Šidlauskas.

Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Marijampolės profesinio rengimo centro direktorius Gražvydas Juodišius, ESO Tinklų vystymo tarnybos vadovas Ovidijus Martinonis, Vidaus reikalų ministerijos Lietuvos–Lenkijos INTERREG programos skyriaus vedėjas Laimonas Gailius.

Posėdyje dalyvavo 9 iš 14 Kolegijos narių. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu¹ Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas.

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę ir informavo, kad yra parengtas papildomas Marijampolės profesinio rengimo centro klausimas „Dėl pritarimo 2025 metų valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų planui“. Šį klausimą pirmininkas pasiūlė pristatyti trečiuoju klausimu. Bendru sutarimu papildytai darbotvarkei pritarta.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo grupės.
2. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovo į 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą pakeitimo.
3. Dėl pritarimo 2025 metų valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų planui.
4. ESO atstovų pranešimas apie investicinius planus, naujienas ir savivaldybėms aktualią informaciją.
5. 2014–2020 m. ir 2021–2027 m. Lietuvos–Lenkijos INTERREG programų rezultatų, pamokų apžvalga ir perspektyvos po 2027 m.
6. Kiti klausimai. Dėl kitame Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos posėdyje siūlomų svarstyti klausimų.

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo grupės. (10.00-10.10).

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. S-13 (toliau – Sprendimas) buvo sudaryta naujojo laikotarpio Marijampolės regiono plėtros plano rengimo darbo grupė (toliau – Darbo grupė)

¹ Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 (toliau – Kolegijos darbo reglamentas);

iš viešojo sektoriaus atstovų, socialinių ir ekonominių partnerių, verslo asocijuotų struktūrų, regione veikiančių aukštojo mokslo ir profesinio rengimo įstaigų, vietos bendruomenių bei kitų suinteresuotų subjektų. Darbo grupei pavesta rengti, svarstyti ir teikti informaciją bei siūlymus Marijampolės regiono plėtros tarybai dėl Marijampolės regiono plėtros plano, o Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija paskirta Darbo grupės veiklą organizuojančia ir koordinuojančia institucija. Pranešėja pabrėžė, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. S-16 „Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2021–2030 metams rengimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Darbo grupės sudėtį ir patikslinti jai pavestas funkcijas, atsižvelgiant į Strateginio valdymo metodikos² nuostatas ir tai, kad 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas parengtas ir patvirtintas pilna apimtimi. J. Mitrulevičienė supažindino su Sprendimo projektu atliekamais pakeitimais:

1. Atsižvelgiant į Strateginio valdymo metodikos³ 118 punkto nuostatas, kad „RPPI rengti ir įgyvendinimo priežiūrai vykdyti RPT kolegija sudaro RPPI darbo grupę, į kurią įtraukiami savivaldybių ir prareikusių suinteresuotųjų šalių atstovai“ keičiama 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimo darbo grupės sudėtis ir funkcijos:

- Darbo grupės sudėtį siūlant tvirtinti iš Marijampolės regiono savivaldybių administracijų ir Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos atstovų (sprendimu tvirtinama institucinė sudėtis);

- Darbo grupei pavedant teikti siūlymus ir informaciją ne tik RPPI rengimui, bet ir jo keitimui bei įgyvendinimo priežiūrai vykdyti.

2. Patikslinamas Marijampolės regiono plėtros plano pavadinimas bei Darbo grupės pavadinimas.

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. S-16 „Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2021–2030 metams rengimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“, 9 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-17 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. S-16 „Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2021–2030 metams rengimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“.

2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovo į 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą pakeitimo (10.10-10.20).

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. rugsėjo 14 d. sprendimo Nr. S-13 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovų į 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą skyrimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti tikruoju nariu deleguotą Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovą 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitete. Pranešėja paaikškino, kad siūloma skirti į 2021-2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą (toliau – Komitetas) tikruoju nariu Marijampolės regiono plėtros administracijos atstovą, pakeičiant anksčiau deleguotą atstovą – Valdą Tumelį (Marijampolės savivaldybės vicemeras).

Pranešėja akcentavo, kad dalyvaujantys atstovai programos stebėsenos komiteto sudėtyje, svarstant atitinkamos savivaldybės projektų klausimus turi nusišalinti, todėl J. Mitrulevičienė teigė, kad siekiant to išvengti bei įvertinus tai, kad regiono plėtros taryba planuoja ES fondų regionines

² Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“;

³ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 14 d. nutarimas Nr. 1264 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 14-1 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“ pakeitimo“;

investicijas, skirtas šaliai nariai pagal kitas programas, tikslinga, kad informacija būtų konsoliduojama toje pačioje įstaigoje, ir į šio komiteto narius galėtų būti skiriamas darbuotojas iš Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos.

Kolegijos nariai pasiūlė Tarybos administracijos direktorės J. Mitrulevičienės kandidatūrą ir šiam pasiūlymui buvo pritarta.

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. rugsėjo 14 d. sprendimo Nr. S-13 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovų į 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą skyrimo“ pakeitimo“, 9 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-18 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. rugsėjo 14 d. sprendimo Nr. S-13 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovų į 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą skyrimo“ pakeitimo“.

3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo 2025 metų valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų planui. (10.20-10.30)

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės profesinio rengimo centras (toliau – MPRC) organizuoja viešąsias konsultacijas ir kviečia pareikšti nuomonę dėl parengto 2025 m. valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų plano. Marijampolės profesinio rengimo centro direktorius G. Juodišius pristatė parengtą 2025 m. valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų planą, akcentuodamas MPRC skyriuose numatomas vykdyti specialybes, jose planuojamų asmenų skaičių, palyginant 2024-2025 metų duomenis. Pranešėjas informavo, kad MPRC Marijampolės skyriuje 2025 metais bus didinamos kvotos apskaitininko, kompiuterinio operatoriaus, siuvėjo, dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo, gydomojo masažo specialisto programoms. MPRC Vilkaviškio skyriuje taip pat numatoma didinti apskaitininko programos kvotas, siuvėjo ir tiksliosios žemdirbystės darbuotojo. G. Juodišius įvardino, kad MPRC Kudirkos Naumiesčio skyriuje bus didinamos kvotos apdailininko ir tiksliosios žemdirbystės darbuotojo modulinio profesinio mokymo programose. Pranešėjas akcentavo, kad iš viso lyginant 2025 metų duomenis su 2024 metų duomenimis, kvotų skaičius įstaigoje išaugs 88 vietomis.

Kolegijos nariai klausimų pateiktam 2025 m. valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų plano projektui pastabų neturėjo ir pateiktai informacijai pritarė.

4. SVARSTYTA. ESO atstovų pranešimas apie investicinius planus, naujienas ir savivaldybėms aktualią informaciją. (10.30-11.05) (pridedamos skaidrės).

Pranešėjas – ESO Tinklų vystymo tarnybos vadovas O. Martinonis pristatė įgyvendintas ir planuojamas tinklo investicijas Marijampolės regione, prijungimo įkainių pokytį, atsinaujinančių išteklių (saulės) prijungimo prie ESO tinklų naujienas, elektros stotelių prijungimo ir paramos aktualijas. Pranešėjas informavo, kad 2024 m. planuojama nutiesti apie 1588 km naujų kabelių linijų: rekonstruoti 39 proc. (613 km) ir prijungti 61 proc. (975 km) naujus vartotojus. O. Martinonis informavo, kad pagal savivaldybių atsakymus į ESO pateiktus trimečius investicijų planus, ESO rengia 2025 m. investicijų sąrašą, kurį pateiks savivaldybėms iki 2024 m. gruodžio 1 dienos. Taip pat jis pabrėžė, kad oro linijas, senesnes nei 20 metų, kurios nepatenka į planą, ESO rekonstruoja prisidėdama 50 proc. Pranešėjas pateikė sąrašą didžiausių rekonstrukcijos projektų Marijampolės regione, akcentuodamas, kad pagrindinis rekonstrukcijos projektų tikslas – sumažinti atsijungimų skaičių dėl medžių užvirtimų, nepatikimų transformatorių. Taip pat siekiama, kad greitai būtų atkurtas elektros tiekimas daugumai klientų nutrūkus tiekimui. O. Martinonis paaiškino supaprastintos kainodaros ypatumus, akcentuodamas privalumus: aiškia ir lengvai apskaičiuojamą įmoką ir tai, kad keičiama nuostata įtvirtinant, kad už prijungimą visi mokėtų pagal vienodas, aiškias sąlygas ir proporcingai. Pranešėjas informavo, kad visose savivaldybėse yra laisvos galios. Taip pat O. Martinonis teigė, kad pastaruoju metu einama prie to, kad savivaldybėse statoma mažiau elektros įkrovimo stotelių elektrinėms transporto priemonėms, tačiau didesnio galingumo, suteikiant

paslaugos gavėjui galimybę įkrauti automobilį per trumpesnę laiką. Pranešėjas informavo, kad nuo 2016 metų atsinaujinančių išteklių poreikis šalyje išaugo beveik 20 kartų.

Kolegijos narys B. Vainius teiravosi dėl kabeliavimo aktualijų miškingoje teritorijoje. ESO atstovas teigė, kad numatyta valyti miškingas vietas ir didinti apsaugos zoną. Taip pat kolegijos narys klausė, ką daryti jei norima pasididinti galią, neskiriant tam didelių finansinių išteklių. O. Martinonis paaiškino, kad 1 kW kaina visiems gyventojams už tą pačią paslaugą yra taikoma vienoda. B. Vainius teiravosi, kodėl įvykusių avarių metu nesinaudojama savivaldybių seniūnijų paslaugomis ir jų turimais žmogiškaisiais ištekliais. ESO atstovas teigė, kad tai geras pasiūlymas ir jį apsvarstys.

5. SVARSTYTA. 2014–2020 m. ir 2021–2027 m. Lietuvos–Lenkijos INTERREG programų rezultatų, pamokų apžvalga ir perspektyvos po 2027 m. (11.05-11.35) (pridedamos skaidrės).

Pranešėjas – Vidaus reikalų ministerijos Lietuvos–Lenkijos INTERREG programos skyriaus vedėjas L. Gailius pristatė 2021–2027 m. Lietuvos–Lenkijos INTERREG VI-A programos aktualijas. Jis įvardino, kad šios programos įgyvendinimui numatoma skirti 99,68 mln. eurų iš Europos regioninio plėtros fondo. Programoje gali dalyvauti pareiškėjai iš Alytaus, Kauno, Marijampolės, Tauragės ir Vilniaus (be Vilniaus miesto). Pranešėjas akcentavo, kad programos prioritetai orientuoti į aplinkos gerovės skatinimą ir krizių valdymą, fizinės, emocinės ir kultūrinės gerovės skatinimą, vietos, regioninių ir nacionalinių suinteresuotųjų šalių bendradarbiavimo stiprinimą ir susisiekimo gerinimą. Pranešėjas informavo, kad baigėsi programos trys kvietimai. Paskutiniojo kvietimo paraiškos dar vertinamos. L. Gailius pabrėžė, kad pristatomojoje programoje Marijampolės regiono pareiškėjai 2024–2020 metais dalyvavo daug aktyviau, nei 2021–2027 metais. Pranešėjas taip pat pristatė, kokiais būdais bus vykdomos INTERREG programos konsultacijos perspektyvai po 2027 metų.

Kolegijos narys Vilkiškio rajono savivaldybės meras A. Neiberka teiravosi, kodėl 2021–2027 metais INTERREG programoje toks mažas sėkmingų projektų skaičius. Pranešėjas paaiškino, kad viena iš priežasčių – labai prasta paraiškų parengimo kokybė. Vilkiškio rajono savivaldybės administracijos atstovė J. Grigaliūnaitė-Milovanov aiškino, kad neapsimoka programoje dalyvauti, nes įdėtos į paraiškų parengtumą pastangos neatsiperka. Ji pabrėžė, kad labai gaila, kad vertinimo komisija neatsižvelgia į projekto idėjos aktualumą. J. Grigaliūnaitė-Milovanov akcentavo, kad dalyvavimas INTERREG programoje tampa nepatraukliu, kadangi neskiriamas projekto įgyvendinimui avansas ir taikomas išlaidų kompensavimo principas, kas neigiamai įtakoja savivaldybių biudžeto lėšų planavimą. Pritardama išsakytoms mintims, Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė teigė, kad atlikus statistinę teiktų ir finansuotų projektų paraiškų analizę, matosi, kad labai mažas sėkmės faktorius. Ji akcentavo, kad reikėtų išsamiau paanalizuoti situaciją ir tinkamai pasiręngti ateinančiam laikotarpiui.

Kolegijos nariai A. Neiberka ir R. Januševičius prašė atkreipti dėmesį į INTERREG programos teritorijos siaurinimą ir į galimybę investuoti į racionalesnius šaltinius, tokius kaip kelių ir civilinės saugos infrastruktūros gerinimą bei sveikatos sistemos stiprinimą. R. Januševičius pabrėžė, kad labai svarbu, kad būtų sukurta išliekamoji vertė. Taip pat buvo nutarta kreiptis raštu į Vidaus reikalų ministeriją, pateikiant Kolegijos narių siūlymus Lietuvos–Lenkijos INTERREG programai po 2027 metų.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Dėl kitame Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos posėdyje siūlomų svarstyti klausimų. (11.35-11.45).

J. Mitrulevičienė pasiūlė kitą Tarybos Kolegijos posėdį, atsižvelgus į situaciją, surengti rašytinės procedūros tvarka, kuriame būtų pateiktas sprendimo projektas dėl Marijampolės regiono plėtros plano (toliau – MRPPI) pakeitimo. Ji pabrėžė, kad vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento⁴ 61.1. papunkčiu, Kolegijos posėdis gali būti organizuojamas rašytinės procedūros tvarka, kai klausimas yra apsvarstytas Kolegijos posėdyje, organizuotame žodinės procedūros tvarka.

J. Mitrulevičienė pristatė klausimo turinį, kuriuo numatomi MRPPI pakeitimai:

⁴ Patvirtinta Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 (Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 redakcija)

Priemonės Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ pakeitimai:

1. Išbraukiamas projektas 1.1.1. „Socialinio būsto fondo plėtra Kalvarijos savivaldybėje“. Kalvarijos savivaldybės meras 2024 m. rugsėjo 18 d. raštu Nr. IS-1703 (4.3 E) informavo, kad neliko poreikio įgyvendinti projektą, nes savivaldybė užtikrins socialinio būsto gausioms šeimoms skyrimą iš savo turimų resursų.
2. Sumažinama projekto 2.1.1. „Socialinės globos paslaugų plėtra Kalvarijos savivaldybėje“ vertė ir padidinama projekto 1.1.6. „Paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Kalvarijos savivaldybėje“ vertė. Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. spalio 4 d. raštu Nr. IS-1837 (4.3 E) pateikti patikslinti minėtų dviejų projektų pasiūlymai remiantis atliktais sąmatiniais skaičiavimais bei nelikus poreikio įgyvendinti projektą 1.1.1. „Socialinio būsto fondo plėtra Kalvarijos savivaldybėje“. Taip pat projektuose 1.1.6. ir 2.1.1. įtraukiamas partneris Kalvarijos savivaldybės socialinių paslaugų centras, pakoreguojamos projektų pradžios ir pabaigos datos.
3. Sujungiami Marijampolės savivaldybės administracijos projektai 1.1.11. „Socialinių dirbtuvių įkūrimas asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią“ ir 1.1.21. „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“. Abu šie projektai bus įgyvendinami tame pačiame objekte, tuo pačiu adresu, tad siekiant paprastesnio projektų administravimo nuspręsta juos sujungti į vieną ir teikti vieną PĮP. Pažymime, kad dalimi sujungto projekto 1.1.21. „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“ veiklų bus įgyvendinamas 2023–2029 m. Marijampolės tvarios miesto plėtros strategijos, patvirtintos Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-155 „Dėl 2023–2029 m. Marijampolės miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo“, veiksmas Nr. 1.1.6.
4. Atitinkamai patikslinamas pažangos priemonės pagrindimo aprašas.
5. Atliekamas klaidų taisymas projektų numeracijoje.

Priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ pakeitimais keičiama Šakių rajono savivaldybės administracijos numatomų įgyvendinti projektų informacija:

1. Projektas 2.1.10. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono savivaldybėje, pritaikant Sūduvos istorinius piliakalnių lankymui“ – sumažinama projekto vertė, pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data (taip pat sumažinta veiklų apimtis);
2. Projektas 2.1.11. „Dviračių takas Šakiai–Gelgaudiškis“ – padidinama projekto vertė, paankstinama projekto įgyvendinimo pradžios data.
3. Projektas 2.1.12. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono savivaldybėje, pritaikant Nemuno pakrantę lankymui“ – padidinama projekto vertė, pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data.
4. Projektas 2.1.13. „Šakių miesto istorinis žiedas“ – padidinama projekto vertė, pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data.
5. Projektas 2.1.14. „Zyplių dvaro sodybos pritaikymas lankymui“ – sumažinama projekto vertė, pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data.

Priemonės Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“ pakeitimai:

1. Keičiami projekto 1.1.1. „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“ įgyvendinimo terminai, patikslinamas pareiškėjo pavadinimas, nes vertinimo CPVA metu buvo atsiimtas projekto įgyvendinimo planas (toliau – PĮP).
2. Keičiami projekto 1.1.2. „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtojimas Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo terminai, kadangi užsitęsęs žemės sklypų, kuriuose numatoma

vandens gerinimo įrenginių ir nuotekų valymo įrenginių statyba, formavimo procedūroms, nebus laiku suformuoti reikalingi valstybinės žemės sklypai.

3. Keičiamos projekto 1.1.3. „Šakių rajono vandentvarkos sistemos plėtra“ stebėsenos rodiklių reikšmės ir įgyvendinimo terminai, nes vertinimo CPVA metu buvo atsiimtas PĮP.

Priemonės Nr. LT024-03-02-04 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Marijampolės regione“ pakeitimai:

PĮP vertinimo metu CPVA nustatė, kad stebėsenos rodiklio „Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius, eurai“ reikšmė PĮP nurodoma mažesnė nei numatyta Marijampolės regiono plėtros plane, todėl keičiama šio rodiklio reikšmė.

Kolegijos pirmininkas ir nariai pasiūlymui pritarė.

Pasitarus Kolegijoms nariams buvo nutarta kitą Kolegijos posėdį žodinės procedūros tvarka organizuoti 2024 m. gruodžio 10 d. 10 val. Šakių rajono savivaldybėje.

Posėdžio pirmininkas

Povilas Isoda

Posėdžio sekretorė

Kristina Jakavonienė